
Karlsfelder See Pokal
1. Münchener Minigolfclub
Miniaturgolf
25.09.2016

Ergebnisliste

Teilnehmende Vereine:   1. Münchener MGC 13
1. MGC München-Feldmoching 8
BGC 90 Ottobrunn 3
BSV 86 München 9
MGC Bad Feilnbach 2
MGC Murnau 2
MSK Olching 7
MGF Ottobrunn 9
TG Höchberg 1
MGC Ingolstadt 1
BAC Baden 1
OMGC Ingolstadt 1

gesamt 57

Turnierleitung:   Staska, Thomas

Schiedsgericht:   Stemplinger, Michaela OS
Wolf, Stefanie S
Niedermeier, Andreas S

Auswechslungen:   keine

besondere Vorkommnisse:   Zehtner, Rudolf: Turnierabbruch nach Runde 3 aus gesundheitlichen Gründen

Karlsfeld, 25.09.2016
f.d.R. Thomas Staska
Turnierleiter
1. MMGC

Der 1. Münchener Minigolfclub bedankt sich herzlich bei allen teilnehmenden Vereinen und Spielern 
und freut sich auf ein Wiedersehen!



2016-09-25 KSP Turnier, Meldung an DMV.xls Wertung Eingabe

Platz Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt Diff. Stechen

Schüler weiblich:
1 66089 Saft, Chiana OMSK SCHW 36 32 38 23 129 32,25 15

Schüler männlich:
1 66470 Schwarz, Tobias OMSK SCHM 34 27 32 34 127 31,75 7
2 66667 Wiesinger, Julian MMGC SCHM 42 32 30 37 141 35,25 12
3 64901 Kronschnabl, Florian MMGC SCHM 46 34 39 31 150 37,50 15

Jugend weiblich:
1 66713 Wiesinger, Jasmin MMGC JW 28 31 37 29 125 31,25 9
2 37404 Stemplinger, Franziska BGC90 JW 33 34 47 31 145 36,25 16
3 66088 Saft, Ellen OMSK JW 41 34 45 33 153 38,25 12

Jugend männlich:
1 65850 Neumayer, Niklas BSV 86 JM 25 29 29 33 116 29,00 8

Damen:
1 47402 Stemplinger, Michaela BGC90 D 30 28 24 25 107 26,75 6
2 35847 Wolf, Stefanie MGFO D 33 29 24 35 121 30,25 11
3 42045 Marterer-Schleser, Sabine M-FELD D 36 40 34 28 138 34,50 12
4 66730 Wiesinger, Nicole MMGC D 39 37 39 33 148 37,00 6

Herren:
1 37858 Schleser, Sebastian M-FELD H 25 27 25 25 102 25,50 2 n. St. 1
2 65945 Reich, Alexander B-FEILN H 26 23 32 21 102 25,50 11 n. St. 2
3 32959 Staska, Thomas MMGC H 28 24 24 26 102 25,50 4 n. St. 3
4 36647 Kronschnabl, Manfred MMGC H 27 28 27 24 106 26,50 4
5 6879 Landl, Helmut BSV 86 H 27 26 24 30 107 26,75 6
6 42046 Niedermeir, Martin M-FELD H 25 27 30 26 108 27,00 5
7 42044 Niedermeir, Andreas M-FELD H 24 30 26 29 109 27,25 6
8 36994 Ziegler, Frank HÖCHB H 29 34 28 27 118 29,50 7
9 783 Trauner, Andreas Baden H 36 29 27 30 122 30,50 9

10 66497 Maierhofer, Anton MGFO H 39 28 28 29 124 31,00 11
11 38453 Krieger, Thomas M-FELD H 31 31 34 30 126 31,50 4
12 66714 Wiesinger, Peter MMGC H 35 30 31 34 130 32,50 5



2016-09-25 KSP Turnier, Meldung an DMV.xls Wertung Eingabe

Platz Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt Diff. Stechen

Seniorinnen weiblich AK I:
1 36625 Trinkl, Bettina OMSK SW I 31 26 28 25 110 27,50 6
2 28168 Frank, Petra BSV 86 SW I 32 26 32 27 117 29,25 6
3 66568 Maier, Elke MMGC SW I 31 38 30 31 130 32,50 8
4 48289 Weiser, Silvia MGFO SW I 35 32 30 47 144 36,00 17

Senioren männlich AK I:
1 34063 Blöckl, Bernhard M-FELD SM I 24 27 24 29 104 26,00 5
2 66498 Gräf, Thomas MGFO SM I 26 30 24 29 109 27,25 6
3 48288 Weiser, Franz MGFO SM I 28 27 29 29 113 28,25 2
4 21828 Frank, Andreas BSV 86 SM I 33 26 28 28 115 28,75 7
5 66026 Kirchhofer, Elmar MGFO SM I 28 29 39 31 127 31,75 11
6 40638 Fischer, Manfred BSV 86 SM I 28 36 33 39 136 34,00 11
7 66432 Hainzl, Thomas MGFO SM I 36 34 35 34 139 34,75 2
8 66589 Neunzig, Stephan MMGC SM I 55 36 42 36 169 42,25 19

Seniorinnen weiblich AK II:
1 5676 Zeller, Edeltraud OMSK SW II 27 28 29 25 109 27,25 4
2 60359 Zehtner, Emma BSV 86 SW II 37 29 37 31 134 33,50 8
3 5739 Tuchs, Erika MURN SW II 36 38 32 35 141 35,25 6 n. St. 3
4 5696 Könnecke, Ingeborg MGFO SW II 39 31 34 37 141 35,25 8 n. St. 4
5 31613 Landl, Christa BSV 86 SW II 36 42 41 31 150 37,50 11

Senioren männlich AK II:
1 30082 Widmair, Peter B-FEILN SM II 27 22 29 23 101 25,25 7
2 5258 Hupfloher, Josef MMGC SM II 26 25 31 36 118 29,50 11
3 38056 Buckentin, Felix INGOL SM II 33 32 30 24 119 29,75 9
4 6368 Lauer, Ekkehard OMGC SM II 33 32 26 29 120 30,00 7
5 5260 Lais, Peter MMGC SM II 36 27 29 30 122 30,50 9
6 3569 Zeller, Gerd OMSK SM II 28 32 30 34 124 31,00 6
7 38243 Pilz, Peter MGFO SM II 37 31 34 25 127 31,75 12
8 60120 Donath, Jochen MMGC SM II 27 35 34 34 130 32,50 8
9 42041 Schleser, Klaus M-FELD SM II 36 28 31 37 132 33,00 9

10 18496 Köhler, Ulrich BSV 86 SM II 35 35 28 35 133 33,25 7
11 5675 Voß, Norbert OMSK SM II 37 31 31 36 135 33,75 6
12 5959 Völk, Johannes MURN SM II 35 37 36 30 138 34,50 7
13 33974 Stemplinger, Ludwig BGC90 SM II 34 37 39 33 143 35,75 6
14 33310 Krieger, Gerhard M-FELD SM II 40 42 34 31 147 36,75 11
15 61555 Essig, Gerhard MMGC SM II 39 43 38 34 154 38,50 9
16 62270 Zehtner, Rudolf BSV 86 SM II 52 43 46 126 267 66,75 83



2016-09-25 KSP Turnier, Meldung an DMV.xls Wertung Mannschaft

Platz Mannschaft Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges. Schnitt

1 1. MGC München-Feldmoching - I
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Niedermeir, Andreas 42044 H 24 30 26 29 109

Schleser, Sebastian 37858 H 25 27 25 25 102

Blöckl, Bernhard 34063 SM I 24 27 24 29 104

Niedermeir, Martin 42046 H 25 27 30 26 108

E: 0 0

Schnitt

98 111 105 109 423 26,4375

2 BSV 86 München
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Frank, Andreas 21828 SM I 33 26 28 28 115

Frank, Petra 28168 SW I 32 26 32 27 117

Landl, Helmut 6879 H 27 26 24 30 107

Neumayer, Niklas 65850 JM 25 29 29 33 116

E: Köhler, Ulrich 18496 SM II 35 35 28 35 133

Schnitt

117 107 113 118 455 28,4375

3 1. Münchener MGC - I
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Hupfloher, Josef 5258 SM II 26 25 31 36 118

Kronschnabl, Manfred 36647 H 27 28 27 24 106

Wiesinger, Julian 66667 SCHM 42 32 30 37 141

Staska, Thomas 32959 H 28 24 24 26 102

E: 0 0

Schnitt

123 109 112 123 467 29,1875

4 MSK Olching
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Schwarz, Tobias 66470 SCHM 34 27 32 34 127

Trinkl, Bettina 36625 SW I 31 26 28 25 110

Zeller, Edeltraud 5676 SW II 27 28 29 25 109

Zeller, Gerd 3569 SM II 28 32 30 34 124

E: Saft, Ellen 66088 JW 41 34 45 33 153

Schnitt

120 113 119 118 470 29,375

5 MGF Ottobrunn - I
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Gräf, Thomas 66498 SM I 26 30 24 29 109

Maierhofer, Anton 66497 H 39 28 28 29 124

Pilz, Peter 38243 SM II 37 31 34 25 127

Wolf, Stefanie 35847 D 33 29 24 35 121

E: 0 0

Schnitt

135 118 110 118 481 30,0625



2016-09-25 KSP Turnier, Meldung an DMV.xls Wertung Mannschaft

Platz Mannschaft Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges. Schnitt

6 MGF Ottobrunn - II
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Hainzl, Thomas 66432 SM I 36 34 35 34 139

Kirchhofer, Elmar 66026 SM I 28 29 39 31 127

Könnecke, Ingeborg 5696 SW II 39 31 34 37 141

Weiser, Franz 48288 SM I 28 27 29 29 113

E: 0 0

Schnitt

131 121 137 131 520 32,5

7 1. MGC München-Feldmoching - II
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Marterer-Schleser, Sabine 42045 D 36 40 34 28 138

Krieger, Gerhard 33310 SM II 40 42 34 31 147

Schleser, Klaus 42041 SM II 36 28 31 37 132

Krieger, Thomas 38453 H 31 31 34 30 126

E: 0 0

Schnitt

143 141 133 126 543 33,9375

8 1. Münchener MGC - II
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Kronschnabl, Florian 64901 SCHM 46 34 39 31 150

Donath, Jochen 60120 SM II 27 35 34 34 130

Lais, Peter 5260 SM II 36 27 29 30 122

Wiesinger, Nicole 66730 D 39 37 39 33 148

E: Essig, Gerhard 61555 SM II 39 43 38 34 154

Schnitt

148 133 141 128 550 34,375

9 1. Münchener MGC - III
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 ges.

Neunzig, Stephan 66589 SM I 55 36 42 36 169

Wiesinger, Peter 66714 H 35 30 31 34 130

Wiesinger, Jasmin 66713 JW 28 31 37 29 125

Maier, Elke 66568 SW I 31 38 30 31 130

E: 0 0

Schnitt

149 135 140 130 554 34,625


